
REGISTRO DI SETTORE n.ro  360  del  24/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
PRENOTAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  GESTIONE  DATI  D.LGS 109/98
E  DOMANDE  BONUS  ENERGIA  ELETTRICA  EO  BONUS  GAS-  (PREC.  DELIBERA  DI
G.C.  N° 386/09).  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO  l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza “ del Testo Unico degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/9/2000 –Supp.

Ordinario n° 162;
VISTO il regolamento di contabilità del Comune, con particolare riferimento agli artt. 30 rubricato
“ sottoscrizione degli impegni di spesa” e  l'art. 31 rubricato “ liquidazione delle spese”;

SOTTOPOSTO,   il  presente  atto,  al  competente  dirigente  del  Settore  per  l'attestazione  di
copertura finanziaria, ai  sensi dell'art..  151,  4°  comma,  del  Testo Unico degli  EE.LL.,  approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

DATO  ATTO  che l'Istruttore direttivo dell'Ufficio Servizi  Sociali- responsabile dell'istruttoria-ha 
attestato la  definizione  del  procedimento  istruttorio  in  ordine  all'esistenza  delle  condizioni  di
ammissibilità  ,  dei  requisiti  di  legittimazione  e  alla  necessità  di  adozione  della  presente
determinazione;

VISTA  la delibera di G.M. n° 108 del 24/04/2002 all'oggeto”  D.Lgs.  N°  109/1998-  D:P:C:M:  18
Maggio 2001 e D.P.C.M. 25 Maggio 2001, n° 337- Approvazione Convenzione –tipo con i  Centri
di Assistenza Fiscale ( C.A.A.F.) per il rilascio dell'attestazione I.S.E.E.” con la quale il Comune di
Porto San Giorgio  ha  approvato  lo  schema  tipo  di  Convenzione  per  gli  adempimenti  di  che
trattasi  da sottoscrivere con i Centri di Assistenza Fiscale che interessati;

VISTA successiva delibera di G.M. N° 12 DEL 19/01/2009,   con la quale  veniva riconfermata   la
 convenzione  approvata   con la  delibera   di  G.C.   di  cui  sopra  e   ne   veniva   approvata  una
seconda  per  la trasmissione  delle  domande  del “ BONUS ENERGIA ELETTRICA” ; 

VISTA  la  successiva  delibera  di  G.M. n° 386 del 21/12/2009  all'oggetto  “  D.M. 28 dicembre

Determina n. 877 del 28/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 1 di 6



2007-  Dlgs  248  del  31/12/07-  Dlgs   n°  185/08  “  Compensazione   spesa   fornitura   di   gas  
naturale-  Approvazione   Convenzione   Tipo con i  Centri   di  Assistenza   Fiscale  (  CAAF)  per  
acquisizione  domande  e trasmissione  dati  allo SGATE per  erogazione  compensazione”,   con
la  quale  l'Amministrazione   comunale  ha   riconfermato   le   Convenzioni   approvate  
precedentemente  con atto  di  G.M. n° 108/02 e  atto  di  G.M.  n°  12/09  ed ha   approvato  lo  
schema   tipo  di   Convenzione  per  l'acquisizione  e  la  trasmissione  delle  domande   di  
compensazione  relative  al consumo di gas naturale;

ATTESO che a tutt'oggi,  hanno  riconfermato , le  stesse  condizioni  della   Convenzione  di  cui
sopra ,  e  accettato  le condizioni della seconda convenzione, i seguenti CAAF:

1.CENTRO SERVIZI UNIFICATI-CAF/CISL- Ascoli Piceno;
2.CENTRO REGIONALE SERVIZI -CAF CGIL MARCHE-Unità locale di Ascoli Piceno;
3.CAFF 50 e PIU'  d i Porto San Giorgio;
VISTA   la  nota  inviata  dal  CAF CISL- CSU-  Centro  Servizi  Unificati,  con  la  quale  comunica 
che, dal  01/01/2013,  la  societa'  medesima  ha  affittato il ramo d'azienda alla  Societa'  Labor
s.r.l.   con  sede   in   via   dell'Industria   17a,   Ancona,   partita   IVA  02147650424,   con  
conseguente  subentro della  ditta  Labor  Service s.r.l.  nelle  convenzioni intercorrenti   con  il  
Comune  di   Porto  San  Giorgio, e  nello  specifico   della   convenzione   relativa   al   calcolo 
assegno  di  maternita' e  nucleo  familiare ,  quella  relativa al   Bonus  gas   ed  energia  quella 
relativa al  calcolo  ISEE  di  prestazione;

RILEVATO  che  nella  medesima  nota,  viene  specificato  che  tutte  le  comunicazioni  relative
 alle  sopra  indicate  convenzioni,  a  partire  dal  1° gennaio 2013,  dovranno  essere  inviate,
all'indirizzo  di  cui  sopra;  

RILEVATO   ai  punti  A) B) C) della Convenzione  della  Convenzione  sottoscritta  da  entrambe  le
parti,   si  stabilisce  che   per le  prestazioni  di  che  trattasi  il  Comune  corrisponderà  al  CAF un
compenso,  omnicomprensivo  pari  a  Euro  4,31  oltre   iva   per  il  conteggio  di  cui  alla  Legge
448/98  e  Euro 4,88  oltre   iva  per il  calcolo  dei  servizi  erogati  direttamente  dal  Comune  con
eventuale applicazione di parametri  diversi da quello standard;

 RILEVATO    che  all'art. 8 della Convenzione   sottoscritta da entrambe le parti,   si  stabilisce
che   per  la   trasmissione   delle  domande  per   “  BONUS  ENERGIA   ELETTRICA”  il  Comune
corrisponderà al CAF un compenso, omnicomprensivo  pari a Euro 2,50 oltre iva; 

RILEVATO    che  all'art. 8 della Convenzione   sottoscritta da entrambe  le  parti,    si  stabilisce
che  per la  trasmissione  delle domande per  “  BONUS  GAS “  il  Comune corrisponderà al  CAF
un compenso, omnicomprensivo  pari a Euro 2,50 oltre  iva; 

RILEVATO  inoltre  che  in  data  27/05/2011 anche  il  CAAF  CNA- di Porto  San  Giorgio,  ha 
sottoscritto  la   convenzione   relativamente  alla   trasmissione   delle  domande  per  “  BONUS
ENERGIA  ELETTRICA”e alla  trasmissione  domande  per  “ BONUS GAS”   e  che  per  il   servizio
 di  che  trattasi, il  Comune corrisponderà al  CAF un compenso,  omnicomprensivo  pari  a  Euro
2,50   oltre  iva; 

RILEVATO  inoltre  che  inoltre  che  in  data  20/02/2014 anche  il   CAAF  ACLI  --  Porto  San 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 2 di 6



Giorgio,  ha  sottoscritto  la  convenzione  relativamente alla  trasmissione  delle domande per 
“ BONUS ENERGIA  ELETTRICA”e alla  trasmissione  domande  per  “ BONUS GAS”    e  che  per 
il   servizio  di   che  trattasi,  il  Comune  corrisponderà  al  CAF un compenso,  omnicomprensivo 
pari a Euro 2,50   oltre  iva; 

 CHE   quindi   occorre   prevedere   anche   per  il   corrente   anno,   sulla   base   delle   spese  
sostenute  nell'anno 2014,   una spesa  presunta  di Euro 2.500,00  da imputare al Cap. 19910/1 
del corrente esercizio  finanziario;   

CONSIDERATO che occorre quindi procedere  alla   prenotazione   dell'impegno di  spesa  di  che
trattasi;

DETERMINA

Per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa  e  qui  integralmente  riportato  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale:

1-dare atto che in esecuzione della delibera di G.M. n° 108 del 24/04/2002 ,  e  della  delibera di
G.M.  n°  12  del  19/01/2009,   e  della   delibera  di   G.M.   n°  386  del  21/12/2009,   hanno  
riconfermato e aderito e quindi sottoscritto la relativa Convenzione e riconfermato a tutt'oggi  le
stesse condizioni , i seguenti CAF:

·Societa'   LABOR  SERVICE  srl,   subentrata  al  CENTRO  SERVIZI  UNIFICATI-CAF/CISL-  Ascoli
Piceno;

·CENTRO REGIONALE SERVIZI -CAF CGIL MARCHE-Unità locale di Ascoli Piceno;
·CAAF  50 e PIU'  di Porto San Giorgio; 
·CAAF  CNA  di  Porto San Giorgio;
·CAAF  ACLI- SERVICE  di  Porto  San Giorgio;
2-di  prenotare  l'impegno  di  spesa e in via  presuntiva,  per la  somma di  Euro 2.500,00  cap.
19910/1 del bilancio 2015,  per le motivazioni riportate in narrativa, dando  atto  che  la  spesa 
non  è  frazionabile  ai  sensi dell'art. 163  del  D.Lgs 267/2000;

3- dare  atto  che  in  base  gli   obblighi  derivanti   dalle  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari,   di   cui   all'art.  3  della   legge   n.136   del   13/08/2010   si   provvederà  
successivamente  all'acquisizione  dei  relativi  CIG;

4-di   stabilire   che   si   provvederà  alla   liquidazione  della   spesa   con   successivo   atto  
dirigenziale,   previo  inoltro di  regolare   documento  fiscale  da  parte   del   responsabile  del
Servizio, sulla base del numero  delle  operazioni   effettivamente  espletate  dai   CAAF  di   che
trattasi  e previa  verifica  della  regolarità  contributiva   ( DURC) dei  CAAF  in  questione;

5-   di   trasmettere   copia   della   presente   all'Ufficio   Ragioneria,   per   i   successivi  
provvedimenti  di  competenza.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 3 di 6



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/04/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1020 24/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

5242015 1 19910 1 1 2.500,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

28/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 877 28/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PRENOTAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  GESTIONE  DATI  D.LGS 109/98  E
DOMANDE  BONUS  ENERGIA  ELETTRICA  EO  BONUS  GAS-  (PREC.  DELIBERA  DI  G.C.  N°
386/09).

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 28/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 877 del 28/04/201

28/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 877 del 28/04/2015 - Pagina 6 di 6


